
 

Administración de Servicios Generales – Unidad de Contratación 
INSTITUTO DE ASTROFÍSICA DE CANARIAS 

38200 – La Laguna. Santa Cruz de Tenerife – España www.iac.es Fax:    +34 922605210 
Tel: +34 922 605200 / 922 605211 Email: contratacion@iac.es 

RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DEL INSTITUTO DE ASTROFÍSICA 

DE CANARIAS POR LA QUE SE APRUEBA EL INICIO DEL EXPEDIENTE PARA LA 

CONTRATACION DEL SERVICIO DE REDACCIÓN DE PROYECTOS Y DIRECCIÓN DE 

OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO DE OPERACIONES DEL 

CHERENKOV TELESCOPE ARRAY EN EL ORM PARA EL INSTITUTO DE 

ASTROFÍSICA DE CANARIAS. 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

I: Con fecha 26 de junio de 2019, Javier Herrera Llorente emite memoria justificativa del 

gasto, exponiendo la necesidad de llevar a cabo la contratación del “SERVICIO DE 

REDACCIÓN DE PROYECTOS Y DIRECCIÓN DE OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN 

DEL EDIFICIO DE OPERACIONES DEL CHERENKOV TELESCOPE ARRAY EN EL ORM 

PARA EL INSTITUTO DE ASTROFÍSICA DE CANARIAS”. 

 

II: En la referida memoria se describen las necesidades administrativas a satisfacer y se 

propone la contratación del SERVICIO DE REDACCIÓN DE PROYECTOS Y DIRECCIÓN 

DE OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO DE OPERACIONES DEL 

CHERENKOV TELESCOPE ARRAY EN EL ORM PARA EL INSTITUTO DE ASTROFÍSICA 

DE CANARIAS”. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público por la que 

se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 

Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,  

 

 



 

 

    

 

Administración de Servicios Generales – Unidad de Contratación 
INSTITUTO DE ASTROFÍSICA DE CANARIAS 

38200 – La Laguna. Santa Cruz de Tenerife – España www.iac.es Fax:    +34 922605210 
Tel: +34 922 605200 / 922 605211 Email: contratacion@iac.es 

POR TODO LO ANTERIOR, RESUELVO: 

 

Que se inicie la tramitación del expediente para la contratación del “SERVICIO DE 

REDACCIÓN DE PROYECTOS Y DIRECCIÓN DE OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN 

DEL EDIFICIO DE OPERACIONES DEL CHERENKOV TELESCOPE ARRAY EN EL ORM 

PARA EL INSTITUTO DE ASTROFÍSICA DE CANARIAS”. 

 

 

En San Cristóbal de la Laguna, firmado electrónicamente en la fecha que se indica 

EL DIRECTOR 

 

 

Rafael Rebolo López 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADMINISTRADOR DE LOS SERVICIOS GENERALES 


		2019-08-01T10:39:38+0100
	REBOLO LOPEZ RAFAEL - 22937241P




